
Dipartimento Politiche Sociali

Direzione Benessere e Salute

P.O. Coordinamento tecnico e amministrativo servizi e interventi in favore delle persone diversamente abili

UFFICIO ATTIVITA' CULTURALI, SPORTIVE, RICREATIVE E PROGETTI SPECIALI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QE/2233/2021 del  07/07/2021

 

  NUMERO PROTOCOLLO  QE/43118/2021 del  07/07/2021

Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute a seguito di procedura

negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del “Servizio

cittadino di supporto alla vita sociale attraverso forme di accompagnamento e sostegno per le persone non

vedenti o ipovedenti gravi così come definiti nell’art. 4 della Legge 3 aprile 2001 n. 138” periodo dal 04.08.2021

al 03.08.2023 o comunque dalla data di affidamento per 24 mesi naturali e consecutivi. Contestuale revoca della

DD QE/2210 del 05.07.2021. Importo a base di gara € 420.000,00 al netto dell’IVA. Impegno di spesa

complessivo pari a € 512.400,00. Impegno di spesa contributo ANAC € 225,00. GARA 8170708 - CIG

877638238A 

IL DIRETTORE

RAFFAELLA MODAFFERI

Responsabile procedimento: Pierina Masci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

RAFFAELLA MODAFFERI
 

 

rif: 202100046060 Repertorio: QE /2233/2021 del 07/07/2021 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

con Determinazione Dirigenziale n. QE/1807/2021 del 01/06/2021, è stata approvata l’indizione di una procedura

negoziata indetta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del “Servizio

cittadino di supporto alla vita sociale attraverso forme di accompagnamento e sostegno per le persone non vedenti

o ipovedenti gravi così come definiti nell’art. 4 della Legge 3 aprile 2001 n. 138” per il periodo dal 04.08.2021 al

03.08.2023 o comunque dalla data di affidamento per 24 mesi naturali e consecutivi.

la procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di

gestione della gara, attivata da Roma Capitale;

i termini di gara venivano così fissati:

termine ultimo di ricezione delle offerte: 25.06.2021 ore 12.00;

inizio operazioni di gara: 30.06.2021 ore 12.00;

l’appalto non è suddiviso in lotti in quanto non funzionale alla tipologia di servizio erogato ed alla configurazione

del servizio cittadino in questione;

l'appalto sarà aggiudicato attraverso l'adozione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art.95 comma 3 lett. a) del D.Lgs.

n.50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida;

ai sensi dell’art.77, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed

economico è affidata ad una Commissione Giudicatrice, costituita da un numero di componenti pari a tre, di cui

un Dirigente in qualità di Presidente appartenente al profilo Amministrativo o Socio-Educativo e due funzionari

con profilo Socio Educativo, in qualità di commissari, coadiuvata da un dipendente appartenente a questa

direzione, che svolgerà la funzione di segretario verbalizzante; 

con Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del 05/07/2021 si era  provveduto alla nomina di detta

Commissione, utilizzando il S.I.A.D. (Sistema Informativo Atti Dirigenziali); 

la Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del 05/07/2021 non è andata a buon fine per motivi tecnici legati

all'implementazione del nuovo sistema S.I.A.D. (impossibilità di attribuire un numero di protocollo);

la presente Determinazione Dirigenziale revoca e sostituisce la Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del

05/07/2021

 

CONSIDERATO CHE 

 

l’Ufficio Gestione Albo dei Commissari, presso il Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa, ha effettuato

l’estrazione della Commissione di gara, sulla base delle indicazioni contenute nella Determinazione Dirigenziale n.

QE/1807/2021 del 01/06/2021 della Direzione Benessere e Salute, mediante sorteggio attraverso il modulo

informatico dedicato e con nota prot. SU/2021/11714 del 02.07.2021 (acquisita al protocollo dipartimentale con il

prot.n. QE/42144 del 02.07.2021) ha comunicato al RUP i nominativi estratti, da indicare quali componenti della

Commissione Giudicatrice della Gara in oggetto,come di seguito indicati:

Presidente: Dirigente Socio Educativo GIANNONI GIOVANNA

Commissario: Assistente Sociale BRUNO DANIELA

Commissario: Assistente Sociale CAIAZZA EMANUELA

è stata individuata come Segretaria Verbalizzante: Istruttore Amministrativo LAURA ZACCHI

dare atto che con Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del 05/07/2021 si era  provveduto alla nomina di

detta Commissione, utilizzando il S.I.A.D. (Sistema Informativo Atti Dirigenziali); 

la Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del 05/07/2021 non è andata a buon fine per motivi tecnici legati

all'implementazione del nuovo sistema S.I.A.D. (impossibilità di attribuire un numero di protocollo);

la presente Determinazione Dirigenziale revoca e sostituisce la Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del

05/07/2021

dato atto che, in ottemperanza alla circolare segretariale n. 10778 del 29/04/2004 e alla nota del Segretariato

Generale di Roma Capitale n. 563 dell’11/01/2007, nel rispetto del contenimento della spesa per commissioni, la

 

rif: 202100046060 Repertorio: QE /2233/2021 del 07/07/2021 Pagina 2 di 5

 



 

Commissione tecnico-amministrativa svolgerà i propri compiti nell’ambito degli incarichi istituzionali;

la Legge n. 241/90 e s.m.i. in lettura coordinata con la disciplina del D.lgs. n. 50/2016 e successivi decreti attuativi

e correttivi, introduce la figura del responsabile del procedimento e le connesse funzioni in relazione alle tipologie

di appalti per le quali viene individuata il Funzionario incaricato di P.O. Pierina Masci;

accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L.n.241/1990 e

dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

le dichiarazionI di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi sono state acquisite con prot. n. QE/42144 del

02.07.2021, allegate alla presente determinazione dirigenziale e conservate in atti;

attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis

del D. lgs. n. 267/2000, essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il

presente provvedimento;

ritenuto di adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al 

lgs. n. 33/2013 e all’art. 29 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito

web istituzionale.

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione Assemblea Capitolina n. 8/2013;

Visto il T.U.E.L.approvato con D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii ;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm.ii.;

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. istituire la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute a seguito della gara per l’affidamento

del “Servizio cittadino di supporto alla vita sociale attraverso forme di accompagnamento e sostegno per le persone non

vedenti o ipovedenti gravi così come definiti nell’art. 4 della Legge 3 aprile 2001 n. 138” periodo dal 04.08.2021 al

03.08.2023 o comunque dalla data di affidamento per 24 mesi naturali e consecutivi, composta dai seguenti membri:

Presidente: Dirigente Socio Educativo GIANNONI GIOVANNA

Commissario: Assistente Sociale BRUNO DANIELA

Commissario: Assistente Sociale CAIAZZA EMANUELA

è stata individuata come Segretaria Verbalizzante: Istruttore Amministrativo LAURA ZACCHI

2. attestare l’avvenuto accertamento di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis

della L.n.241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

3. attestare che è stata compilata la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal Segretario Generale con

nota Prot. RC/15657 del10/06/2020 (QE/36228/2020) e che la firma del Direttore si ritiene apposta contestualmente alla

firma del provvedimento;

4. prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Capitolina;

5. dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

6. dare atto che con Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del 05/07/2021 si era  provveduto alla nomina di detta

Commissione, utilizzando il S.I.A.D. (Sistema Informativo Atti Dirigenziali);

 

rif: 202100046060 Repertorio: QE /2233/2021 del 07/07/2021 Pagina 3 di 5

 



7. che la Determinazione Dirigenziale QE/2210/2021 del 05/07/2021 non è andata a buon fine per motivi tecnici legati

all'implementazione del nuovo sistema S.I.A.D. (impossibilità di attribuire un numero di protocollo);

8. dare atto quindi che la presente Determinazione Dirigenziale revoca e sostituisce la Determinazione Dirigenziale

QE/2210/2021 del 05/07/2021

6. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del

D. lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole

anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente

provvedimento;

7. adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. lgs. n.

33/2013 e all’art. 29 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web. 

 

 

IL DIRETTORE

 

 RAFFAELLA MODAFFERI  

 

rif: 202100046060 Repertorio: QE /2233/2021 del 07/07/2021 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Check_list.docx 

dichiarazione_Giannoni.pdf 

dichiarazione_Bruno.pdf 

dichiarazione_Caiazza.pdf 

modello_C_segretario_verbalizzante.pdf 

 

rif: 202100046060 Repertorio: QE /2233/2021 del 07/07/2021 Pagina 5 di 5

 


